
ВЕРХНЕБЕШКИЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ
СЛОБОДА-БЕШКИЛЬСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ 

ИСЕТСКОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ВЕРХНЕБЕШКИЛЬСКАЯ ООШ ФИЛИАЛ МАОУ СЛОБОДА-БЕШКИЛЬСКОЙ

СОШ)

О создании родительского контроля за организацией и качеством
школьного питания

В целях улучшения организации питания обучающихся в 
Верхнебешкильской ООШ филиала МАОУ Слобода-Бешкильской СОШ, 
содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, 
формирования предложений для принятия решений по улучшению питания 
в Верхнебешкилькой ООШ филиала МАОУ Слобода-Бешкильской СОШ, 
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 
2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в 
общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека от 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по контролю за организацией питания 

обучающихся:
• Председатель комиссии -  Павлова О.С., родитель;
• Секретарь -  Мурычева З.В., родитель;
• Член комиссии -  Мельник Н.В., родитель.

2. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией 
обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 г. № 97

Заведующий филиалом Ю.В. Корюкина

С приказом ознакомлен(ы):




